PRIMER TRIMESTRE 2025 (CIFRAS PRELIMINARES)
08 - AGRICULTURA'Y DESARROLLO RURAL
VST - LICONSA, S ADE C.V
ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD

CORRIENTES Y DE CAPITAL

VENTA DE BIENES

13,991,644,355

393,282,344

8,360,610,188

8,334,535,457

13,991,644,355

393,282,344

8,360,610,188

8,334,535,457

3,746,308,254

393,282,344

1,567,560,857

1,554,596,754

INTERNAS
EXTERNAS 0 0 0
VENTA DE SERVICIOS 0 0 0
INTERNAS 0 0 0
EXTERNAS 0 0 0
INGRESOS DIVERSOS 26,074,731 26,074,731 12,964,103
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS 0 0 0
PRODUCTOS FINANCIEROS 4,373,209 4,373,209 7,615,440
OTROS 21,701,522 21,701,522 5,348,663
VENTA DE INVERSIONES 0 0 0
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS 0 0 0
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0 0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 0
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 0
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO) 0 0 95,138,184
POR EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 0
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO) 0 0 181,966,418

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

5,237,751,823

5,237,751,823

1,785,465,053

SUBSIDIOS 1,479,819,581 1,479,819,581 680,332,326
CORRIENTES 1,479,819,581 1,479,819,581 680,332,326
DE CAPITAL 0 0 0

APOYOS FISCALES

CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES

3,757,932,242

3,757,932,242

0

3,757,932,242

3,757,932,242

0

1,105,132,726

1,105,132,726

0

OTROS 3,757,932,242 3,757,932,242 1,105,132,726
INVERSION FISICA 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0
INVERSION FINANCIERA 0 0 0
AMORTIZACION DE PASIVOS 0 0 0

SUMA DE INGRESOS DEL ANO

13,598,362,011

13,598,362,011

3,353,025,910




PRIMER TRIMESTRE 2025 (CIFRAS PRELIMINARES)
08 - AGRICULTURA'Y DESARROLLO RURAL
VST - LICONSA, S ADE C.V
ANALITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ENDEUDAMIENTO O (DESENDEUDAMIENTO) NETO 0
INTERNO 0
EXTERNO 0

TOTAL DE RECURSOS
GASTO PROGRAMABLE
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACION

13,991,644,355

13,450,620,120

13,450,620,120

2,173,242,603

9,731,791,840

0

0

13,991,644,355

13,450,620,120

13,450,620,120

2,173,242,603

9,731,791,840

0

0

2,345,263,563

2,345,263,563

2,345,263,563

387,051,511

1,519,435,683

0

0

3,877,941,199

2,744,568,177

2,744,568,177

430,585,672

1,993,093,638

SUBSIDIOS 1,479,819,581 1,479,819,581 381,232,955 311,799,238
OTRAS EROGACIONES 65,766,096 65,766,096 57,543,415 9,089,629
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0
INVERSION FiSICA 0 0 0 0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0
OBRA PUBLICA 0 0 0 0
SUBSIDIOS 0 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 0 0 0 0
INVERSION FINANCIERA 0 0 0 0
COSTO FINANCIERO 0 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0 0
INTERNOS 0 0 0 0
EXTERNOS 0 0 0 0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 251,500,742 -25,280,732
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 48,453,787

POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO) 0 0 143,268,843 143,591,971
EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 73,734,519
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO) 0 0 108,231,899 108,231,899
SUMA DE EGRESOS DEL ANO 13,450,620,120 13,450,620,120 2,596,764,305 2,719,287,444
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION 0 0 0 0
ORDINARIOS 0 0 0 0
EXTRAORDINARIOS 0 0 0 0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACION 0 0 0 0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA 541,024,235 541,024,235 1,133,373,022
DISPONIBILIDAD FINAL 541,024,235 541,024,235 1,133,373,022
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO 34,661,587
DIFERENCIAS CAMBIARIAS 0
AJUSTES CONTABLES 0
OPERACIONES EN TRANSITO 34,661,587
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA 541,024,235 541,024,235 967,078,490
VARIACION EN DISPONIBILIDADES 147,741,891 147,741,891 573,796,146

BALANCE DE OPERACION
BALANCE PRIMARIO
BALANCE FINANCIERO

FINANCIAMIENTO NETO TOTAL

-5,090,009,932

147,741,891

147,741,891

-5,090,009,932

147,741,891

147,741,891

-1,177,007,320

573,796,146

573,796,146




